
ДЕПУТАТ 
Законодательного Собрания Иркутской области 

третьего созыва 

(2018-2023 гг.) 

{O.JZ. Wz/ Ш 0/_ 

На№ 

12.01.2010 
правотворчес 

Председателю Законодательного 
Собрания Иркутской области 
Ведерникову А.В. 

Уважаемый Александр Викторович! 

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 
ода № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
кой деятельности в Иркутской области», статьей 56 

Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим в 
порядке законодательной инициативы поправки к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-954 «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» 

Приложение: на^л. в 1 экз 

У 

[Законодательное Собрание 
И ркутск^с^ласт^ 

г. 
s Та-/^ Iна /О листах, индекс 



2-е чтение 
Поправки 

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-954 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

№ Структурная 
единица 

Содержание поправки Обоснование 

Подпункт 2 
статьи 1 

Цифры «94 589 195,8» заменить цифрами «94 639 195,8» В связи 
поправками 2-4 

Подпункт 4 
статьи 1 

После абзаца: 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 69 272 272,3 
Дошкольное образование 0701 20 711 406,1 
Общее образование 0702 40 833 703,3 

Дополнить абзацами следующего содержания: 
«Строки: 

Изложить в следующей редакции: 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

Пенсионное обеспечение 

Социальное обслуживание населения 

Социальное обеспечение населения 

1000 

1001 

1002 

1003 

»;» 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 67 971 426,6 

Пенсионное обеспечение 1001 3 620 852,1 

Социальное обслуживание населения 1002 7 174 332,1 

Социальное обеспечение населения 1003 29 989 356,8 

67 921 426,6 

3 620 852,1 

7 174 332,1 

29 939 356,8 »» 

В целях 
обеспечения 
сбалансированности 
бюджетов городских 
и сельских 
поселений увеличен 
объем бюджетных 
ассигнований на 
предоставление 
дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов 
на 50 000,0 тыс. 
рублей 



Абзац 
«изложить в следующей редакции: 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

19 287 332,6 

изложить в следующей редакции: 
«изложить в следующей редакции: 

« МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Абзац 

изложить в следующей редакции: 
«изложить в следующей редакции: 

« Иные дотации 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 
ИТПГП-

1402 

1403 

3 003 600,0 

12 927 180,9 

»:» 

19 337 332,6 

»:» 

Иные дотации 1402 2 953 600,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

1403 12 927 180,9 

ИТОГО: 242 504 484,4 »;» 

242 504 484,4 »;» 

Подпункт 5 
статьи 1 

Абзац 
«изложить в следующей редакции: 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

7000000000 15 116 016,1 

»;» 

В целях 
обеспечения 
сбалансированности 
бюджетов городских 
и сельских 
поселений увеличен 
объем бюджетных 



изложить в следующей редакции: 
«изложить в следующей редакции: 

« 
Г осударственная 
Иркутской области 
государственными 
Иркутской области» 

программа 
«Управление 

финансами 
7000000000 15 166 016,1 

»:» 

Абзац 
«изложить в следующей редакции: 

Подпрограмма «Создание условий 
для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области» 

7030000000 13 114 433,2 

»;» 

изложить в следующей редакции: 
«изложить в следующей редакции: 

« 
Подпрограмма «Создание условий 
для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области» 

7030000000 13 164 433,2 

»;» 

Строки: 
«изложить в следующей редакции: 

Основное 
«Повышение 
устойчивости 

мероприятие 
финансовой 

бюджетов 
7030300000 9 707 881,5 

ассигновании на 
предоставление 
дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов 
на 50 000,0 тыс. 
рублей 



муниципальных образований 
Иркутской области» 
Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов 

7030371030 2 953 600,0 

Межбюджетные трансферты 7030371030 500 2 953 600,0 

Иные дотации 7030371030 500 1402 2 953 600,0 »» 

изложить следующей редакции: 

Основное мероприятие 
«Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
муниципальных образований 
Иркутской области» 

7030300000 9 757 881,5 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов 

7030371030 3 003 600,0 

Межбюджетные трансферты 7030371030 500 3 003 600,0 

Иные дотации 7030371030 500 1402 3 003 600,0 »» 

Перед абзацем: 

ИТОГО: 239 044 088,3 »» 

дополнить абзацами следующего содержания: 
«строку: 

Государственная программа 
Иркутской области "Развитие и 
управление имущественным 
комплексом и земельными 

7400000000 1 434 296,1 



ресурсами Иркутской области" 

Подпрограмма "Повышение 
эффективности проводимой 
государственной политики в 
области земельно-имущественных 
отношений и управления 
государственной собственностью 
Иркутской области" 

7410000000 740 167,3 

изложить в следующей редакции: 

Г осударственная программа 
Иркутской области "Развитие и 
управление имущественным 
комплексом и земельными ресурсами 
Иркутской области" 

Подпрограмма "Повышение 
эффективности проводимой 
государственной политики в области 
земельно-имущественных отношений 
и управления государственной 
собственностью Иркутской области" 

7400000000 

7410000000 

1 384 296,1 

690 167,3 

строки: 
« 

Основное мероприятие "Улучшение 
землеустройства и землепользования" 

7410200000 228 542,7 

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 

7410229999 207 965,6 



ведомственной целевой программы, 
подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов Иркутской 
области 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7410229999 200 17 965,6 

Другие вопросы в 
национальной экономики 

области 
7410229999 200 0412 17 965,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

7410229999 300 190 000,0 

Социальное обеспечение населения 7410229999 300 1003 190 000,0 

изложить в следующей редакции: 
« 

Основное мероприятие "Улучшение 
землеустройства и землепользования" 

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
ведомственной целевой программы, 
подпрограммы государственной 

также непрограммных расходов 
государственных органов Иркутской 
области 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7410200000 

7410229999 

7410229999 200 

178 542,7 

157 965,6 

17 965,6 



Другие вопросы в области 
национальной экономики 7410229999 200 0412 17 965,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 7410229999 300 140 000,0 

Социальное обеспечение населения 7410229999 300 1003 140 000,0 »» 

Подпункт 6 
статьи 1 

Абзац: 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 810 15 630 455,8 

»; 

изложить в следующей редакции: 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 810 15 680 455,8 

»;» 

Абзац: 
«изложить в следующей редакции: 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

810 1400 13 414 433,2 

»;» 

изложить в следующей редакции: 

В целях 
обеспечения 
сбалансированности 
бюджетов городских 
и сельских 
поселений увеличен 
объем бюджетных 
ассигнований на 
предоставление 
дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов 
на 50 000,0 тыс. 
рублей 

«изложить в следующей редакции 
« Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 810 1400 13 464 433,2 
бюджетной системы Российской 810 1400 13 464 433,2 

Федерации »:» 



Абзац: 

Иные дотации 810 1402 2 953 600,0 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

810 1402 7000000000 2 953 600,0 

Подпрограмма «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области» 

810 1402 7030000000 2 953 600,0 

Основное мероприятие 
«Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
муниципальных образований 
Иркутской области» 

810 1402 7030300000 2 953 600,0 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

810 1402 7030371030 2 953 600,0 

Межбюджетные трансферты 810 1402 7030371030 500 2 953 600,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

810 1403 7 054 281,5 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

810 1403 7000000000 7 054 281,5 

»;» 

изложить в следующей редакции: 



«изложить в следующей редакции: 

Иные дотации 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 
Подпрограмма «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области» 
Основное 
«Повышение 
устойчивости 
муниципальных 
Иркутской области» 

мероприятие 
финансовой 

бюджетов 
образований 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

Межбюджетные трансферты 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

Г осуларственная программа 
Иркутской области «Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1402 

1403 

1403 

7000000000 

7030000000 

7030300000 

7030371030 

7030371030 

7000000000 

500 

3 003 600,0 

3 003 600,0 

3 003 600,0 

3 003 600,0 

3 003 600,0 

3 003 600,0 

7 054 281,5 

7 054 281,5 

»:». 

Перед абзацем: 

«строку: 



МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

814 23 405 379,4 

дополнить абзацами: 

«строки: 
« 

МИНИСТЕРСТВО 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

813 3 559 121,8 

изложить в следующей редакции: 
« 

МИНИСТЕРСТВО 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

813 3 509 121,8 

строки: 
« 

Социальная политика 

Социальное 
населения 

обеспечение 

Г осударственная программа 
Иркутской области "Развитие и 
управление имущественным 
комплексом и земельными 
ресурсами Иркутской области" 

Подпрограмма 
эффективности 

"Повышение 
проводимой 

813 

813 

813 

813 

1000 

1003 

1003 

1003 

7400000000 

7410000000 

1 459 454,6 

190 000,0 

190 000,0 

190 000,0 

10 



государственной политики в 
области земельно-имущественных 
отношений и управления 
государственной собственностью 
Иркутской области" 

Основное мероприятие 
"Улучшение землеустройства и 813 1003 7410200000 190 000,0 
землепользования 

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
ведомственной целевой 
программы, подпрограммы 
государственной программы 
Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области 

813 1003 7410229999 190 000,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

813 1003 7410229999 300 190 000,0 

изложить в следующей редакции: 

Социальная политика 

Социальное обеспечение 
населения 

Г осударственная программа 
Иркутской области "Развитие и 
управление имущественным 
комплексом и земельными 
ресурсами Иркутской области" 

813 

813 

813 

1000 

1003 

1003 7400000000 

1 409 454,6 

140 000,0 

140 000,0 

11 



Подпрограмма "Повышение 
эффективности проводимой 
государственной политики в 
области земельно-имущественных 
отношений и управления 
государственной собственностью 
Иркутской области" 

813 1003 7410000000 140 000,0 

Основное мероприятие 
"Улучшение землеустройства и 
землепользования" 

813 1003 7410200000 140 000,0 

Реализация направлений расходов 
основного мероприятия и (или) 
ведомственной целевой 
программы, подпрограммы 
государственной программы 
Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области 

813 1003 7410229999 140 000,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

813 1003 7410229999 300 140 000,0 
»» 

12 


