

ДЕПУТАТ Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

(2018 - 2023 FT.)

10.12, 2021 No	O/N					
На № от _			-	дателю		гельного
			-	ия ирку икову А	і области	L

Уважаемый Александр Викторович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 12.01.2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим в порядке законодательной инициативы поправки к проекту Иркутской области № ПЗ-954 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Приложение: на /2 л. в 1 экз.

Dungeofele hu. Hys enpyr Moseemos I.A. AAMP

Законодательное Собрание _листах, индекс

Поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-954 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

No	Структурная	Содержани	не поправки		Обоснование
1	единица Подпункт 2 статьи 1	Цифры «94 589 195,8» заменить цифрами «94 63	9 195,8»		В связи с поправками 2-4
2	Подпункт 4 статьи 1	После абзаца: «изложить в следующей редакции: ОБРАЗОВАНИЕ Дошкольное образование Общее образование Дополнить абзацами следующего содержания: «Строки: « СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА Пенсионное обеспечение Социальное обслуживание населения Социальное обеспечение населения	1000 1001 1002 1003	69 272 272,3 20 711 406,1 40 833 703,3 67 971 426,6 3 620 852,1 7 174 332,1 29 989 356,8	В целях обеспечения сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений увеличен объем бюджетных ассигнований на предоставление дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 50 000,0 тыс.
		СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	67 921 426,6	
		Пенсионное обеспечение	1001	3 620 852,1	
		Социальное обслуживание населения	1002	7 174 332,1	
		Социальное обеспечение населения	1003	29 939 356,8	»»

		Абзац «изложить в следующей редакции: « МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1400	19 287 332,6		
		изложить в следующей редакции: «изложить в следующей редакции:			»;»	
		« МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1400	19 337 332,6	»;»	
		Абзац «изложить в следующей редакции:				
		« Иные дотации Прочие межбюджетные трансферты общего характера	1402	2 953 600,0 12 927 180,9		
		ИТОГО: изложить в следующей редакции: «изложить в следующей редакции:		242 504 484,4] »;»	
		«Изложить в следующей редакций. « Иные дотации	1402	3 003 600,0	1	
		Прочие межбюджетные трансферты общего характера	1403	12 927 180,9		
		ИТОГО:		242 504 484,4	»;»	
3	Подпункт 5 статьи 1	Абзац «изложить в следующей редакции:			_	В целях обеспечения
		 Государственная программа Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области» 		15 116 016,1		сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений увеличенобъем бюджетных

изложить в следующей редакции: «изложить в следующей редакции:	ассигнований на предоставление дотации на
Государственная программа Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области»	поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 50 000,0 тыс.
	рублей
Абзац «изложить в следующей редакции:	
« Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Иркутской области»	»;»
изложить в следующей редакции:	
«изложить в следующей редакции: Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 7030000000 13 164 433,2 повышения устойчивости бюджетов муниципальных	
образований Иркутской области»	»;»
Строки: «изложить в следующей редакции:	
« Основное мероприятие «Повышение финансовой 7030300000 9 707 881,5 устойчивости бюджетов	·

муниципальных образований					
муниципальных образований Иркутской области»					
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	7030371030			2 953 600,0	
Межбюджетные трансферты	7030371030	500		2 953 600,0	
Иные дотации	7030371030	500	1402	2 953 600,0	»»
изложить следующей редакции: «изложить в следующей редакции: « Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований	7030300000			9 757 881,5	
Иркутской области»					
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	7030371030			3 003 600,0	
Межбюджетные трансферты	7030371030	500		3 003 600,0	_
Иные дотации	7030371030	500	1402	3 003 600,0	»»
Перед абзацем: «строку:					
« ИТОГО:				239 044 088,3	» »
дополнить абзацами следующего содерх «строку:	кания:	-			
«					
Государственная программа Иркутской области "Развитие и управление имущественным комплексом и земельными	7400000000			1 434 296,	1

ресурсами Иркутской области" Подпрограмма "Повышение эффективности проводимой государственной политики в области земельно-имущественных отношений и управления	740 167,3	
государственной собственностью Иркутской области" изложить в следующей редакции:	»	
Государственная программа Иркутской области "Развитие и управление имущественным 740000000 комплексом и земельными ресурсами Иркутской области"	1 384 296,1	
Подпрограмма "Повышение эффективности проводимой государственной политики в области земельно-имущественных отношений и управления государственной собственностью Иркутской области"	690 167,3 »	
строки: «		
Основное мероприятие "Улучшение землеустройства и землепользования" 7410200000	228 542,7	
Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) 7410229999	207 965,6	

ведомственной целевой программы подпрограммы государственной программы Иркутской области, а такжи непрограммных расходогосударственных органов Иркутской области	1					
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	L.	200		17 965,6		
Другие вопросы в области национальной экономики	7410229999	200	0412	17 965,6		
Социальное обеспечение и ины выплаты населению	7410229999	300		190 000,0		
Социальное обеспечение населения	7410229999	300	1003	190 000,0	»	
изложить в следующей редакции:						
Основное мероприятие "Улучшение землеустройства и землепользования"	7410200000			178 542,7		
Реализация направлений расходого основного мероприятия и (или ведомственной целевой программы подпрограммы Иркутской области,	7410220000			157 965,6		
также непрограммных расходого государственных органов Иркутской области	3					
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		200		17 965,6		

		Другие вопросы в области 7410229999 200 0412 17 9	55,6	
		Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410229999 300 140 0	0,00	
		Социальное обеспечение населения 7410229999 300 1003 140 0	0,00 »»	
4	Подпункт 6 статьи 1	Абзац: «изложить в следующей редакции:		В целях обеспечения
		« МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 810 15 630 45	5,8 »;	сбалансированности бюджетов городских и сельских
		изложить в следующей редакции: «изложить в следующей редакции:		поселений увеличен объем бюджетных ассигнований на
		" МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 810 15 680 45	5,8	предоставление дотации на поддержку мер по
		Абзац: «изложить в следующей редакции:		обеспечению сбалансированности местных бюджетов
		« Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 810 1400	3,2	на 50 000,0 тыс. рублей
		изложить в следующей редакции:		
		«изложить в следующей редакции: « Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 810 1400 13 464 43	3,2	

Αθ	бзац:							
	«изложить в следующей редакции		· · · · ·				1	,
«	Иные дотации	810	1402			2 953 600,0		
	Государственная программа Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области»	810	1402	7000000000		2 953 600,0		
	Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Иркутской области»	810	1402	7030000000		2 953 600,0		·
	Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Иркутской области»	810	1402	7030300000		2 953 600,0		
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	810	1402	7030371030		2 953 600,0		
	Межбюджетные трансферты	810	1402	7030371030	500	2 953 600,0		
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	810	1403			7 054 281,5		
	Государственная программа Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области»	810	1403	7000000000		7 054 281,5	»;»	
из	ложить в следующей редакции:					·		

								·- — — — —	 _
	«изложить в следующей редакции				, ,		1		
«	Иные дотации	810	1402			3 003 600,0			
	Государственная программа Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области»	810	1402	7000000000		3 003 600,0			
	Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Иркутской области»	810	1402	7030000000		3 003 600,0			
	Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Иркутской области»	810	1402	7030300000		3 003 600,0			
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	810	1402	7030371030		3 003 600,0			
	Межбюджетные трансферты	810	1402	7030371030	500	3 003 600,0			
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	810	1403			7 054 281,5			
	Государственная программа					•			
	Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области»	810	1403	7000000000		7 054 281,5	»;».		
П	еред абзацем: «строку:		<u> </u>		<u> </u>				

	« МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ дополнить абзацами:	814			23 405 379,	4 »
	Acres meadures.		•			
-	«строки:					
	«					
	МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ИРКУТСКО ОБЛАСТИ	Й 813	•		3 559 121,8	»
	изложить в следующей редакции:					
	«	T			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ	813			3 509 121,8	»
	строки:					
	«	012	1000	<u> </u>	1 450 454 6	7
	Социальная политика	813	1000		1 459 454,6	
	Социальное обеспечение населения	813	1003	-	190 000,0	
	Государственная программа					
	Иркутской области "Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области"		1003	7400000000	190 000,0	
	Подпрограмма "Повышение эффективности проводимой	813	1003	7410000000	190 000,0	

государственной политики в области земельно-имущественных отношений и управления государственной собственностью Иркутской области"	-						
Основное мероприятие "Улучшение землеустройства и землепользования"		1003	7410200000		190 000,0		
Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или ведомственной целевой программы, подпрограммы государственной программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской области	813	1003	7410229999		190 000,0		
Социальное обеспечение и иныс выплаты населению	813	1003	7410229999	300	190 000,0	»	
изложить в следующей редакции:	- -	·					
Социальная политика	813	1000			1 409 454,6		
Социальное обеспечение населения	813	1003			140 000,0		
Государственная программа Иркутской области "Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области"	813	1003	7400000000		140 000,0		

Подпрограмма "Повышение эффективности проводимой государственной политики в области земельно-имущественных отношений и управления государственной собственностью Иркутской области"
Основное мероприятие "Улучшение землеустройства и 813 1003 7410200000 140 000,0 землепользования"
Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, подпрограммы государственной программы 813 1003 7410229999 140 000,0 Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской области
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 813 1003 7410229999 300 140 000,0 ***